

IMPIANTO AGRO-FOTOVOLTAICO DA 33,91 MWp (30 MW in immissione) Comune di Castellaneta (TA)

PROPONENTE: KEA01 S.r.l.

Via Vittor Pisani n.28
20124, Milano
P.Iva: 12090160966
Pec: kea01@legalmail.it

GRUPPO DI LAVORO:

Coordinamento sviluppo: Kenergia S.r.l. - Ing. Giovanni Simoni

KENERGIA S.r.l.

Sede Legale: Via Eleonora Duse n.53, 00197, Roma
Sede Operativa: Via Settebagni n.390, 00139; Roma



Tel: 06 83764509
P.Iva: 09217271007

Progettazione tecnica: Full Service Company S.r.l.

Via del Commercio n.14/A
60021, Camerano (AN)
P.Iva: 02743840429
Pec: fullservicecompany@legalmail.it
Responsabile tecnico: Ing. Giovanni Spiezia Albo degli ingegneri di
Ancona n. A1834



Aspetti ambientali e paesaggistici:

Arch. Nicola F. Fuzio: coordinamento generale e paesaggistico
Dott. Biologo Michele Bux: aspetti naturalistici flora, fauna, habitat ed ecosistemi
Dott. Geologo Vito Pellegrini: geologia e geomorfologia
Dott. Geologo Francesco Pezzati: idrologia e compatibilità idraulica
Società CAST: archeologia
Dott. Agronomo Vito N. Mancino: aspetti agronomici

Rev.	Data	Descrizione	Dis.	Contr.	App.
0	Mar.2022	Progetto definitivo	F.M.	R.M.	G.S.

Nome Progetto: Impianto Agro-Fotovoltaico Castellaneta	Codice Documento: FU000721-G007
---	------------------------------------

Nome Documento: Stima dei costi di dismissione e ripristino	Scala: -
--	-------------

Item	Descrizione	COMPUTO		CAPEX	
		Unità misura	quantità	Prezzo unitario	Costo totale
7 COSTI DISMISSIONE E RIPRISTINO					
7.1	MODULI FOTOVOLTAICI Smontaggio moduli fotovoltaici dalla struttura di supporto, accatastamento e reggiatura per dimensioni trasportabili, trasporto presso recuperatore autorizzato.	cad	59488	1,00 €	59.488,00 €
7.2	TRACKER MONOASSIALE Smontaggio delle strutture di supporto dei moduli fotovoltaici e trasporto al centro di smaltimento.	cad	2288	120,00 €	274.560,00 €
7.3	TRACKER MONOASSIALE Ricavi da vendita acciaio.	Kg	1400000	-0,15 €	-210.000,00 €
7.4	DISCONNESSIONE E RIMOZIONE APPARECCHIATURE Disconnessione e rimozione quadri elettrici, protezioni, sistema di videosorveglianza; accatastamento e reggiatura per dimensioni trasportabili; trasporto presso recuperatore autorizzato.	a corpo	1	100.000,00 €	100.000,00 €
7.5	RIMOZIONE CAVI ELETTRICI Rimozione cavi elettrici e trasporto presso recuperatore autorizzato.	a corpo	1	250.000,00 €	250.000,00 €
7.6	RIMOZIONE CAVI ELETTRICI Ricavi per vendita alluminio/rame.	Kg	25000	-1,50 €	-37.500,00 €
7.7	SMONTAGGIO E SMALTIMENTO EDIFICI CEMENTO PRECOMPRESSO Demolizioni edifici in CAVprecompresso, compreso il trasporto del materiale a discarica autorizzata.	cad	8	5.000,00 €	40.000,00 €
7.8	RIMOZIONE CONTAINER PREFABBRICATI Smontaggio, rimozione e trasporto e centro di recupero di cabine container in acciaio. Power station e locali batterie di accumulo.	cad	16	3.000,00 €	48.000,00 €
7.9	DEMOLIZIONE BASAMENTI CABINE Demolizioni basamenti in CA cabine elettriche e ocali tecnici, compreso il trasporto del materiale a discarica autorizzata.	cad	24	2.000,00 €	48.000,00 €
7.10	RIMOZIONE STRADE INTERNE E PIAZZALI Rimozione strato superficiale e strato di materiale vagliato e successivo trasporto a discarica autorizzata.	a corpo	1	80.000,00 €	80.000,00 €
7.11	RIMOZIONE RECINZIONE E CANCELLI Rimozione recinzione, accatastamento e cernita materiale per dimensioni trasportabili, trasporto presso centro di recupero/smaltimento autorizzato.	m	7400	2,00 €	14.800,00 €
7.12	RIPRISTINO DELL'AREA ripristino del suolo mediante pulizia del terreno dal materiale di risulta e smaltimento materiale di risulta.	a corpo	1	15.000,00 €	15.000,00 €
TOTALE					682.348,00 €